■創 立 ／ 昭和 29 年 6月 3日                ■第 66 代  会長 ／ 藤田 浩二   幹事 ／ 吉野 貴美

■事務所 ／ 藤沢市藤沢 93 新堀ライブ館 204  TEL：0466-25-4000 FAX：0466-26-9292 E-mail：info@fujisawa-rotary.com

■例会日 ／ 毎週水曜日 12:30～13:30          ■例会場／ 湘南クリスタルホテル TEL：0466-28-2111

NO.11     第 3176 例会    ２０１９年  ９月 ２５日     天候 晴れ

ロータリーソング「手に手つないで」

四つのテスト   杉本 繁則 会員

≪ゲスト・ビジターの紹介≫≪ゲスト・ビジターの紹介≫≪ゲスト・ビジターの紹介≫≪ゲスト・ビジターの紹介≫

    ゲスト・スピーカー：杉岡 芳樹 様

  （国際ロータリー2780 地区ガバナー/相模原 RC）

 ゲスト：渡邊 昭 様（国際ロータリー2780 地区第

3G ガバナー補佐/藤沢北 RC）

     石川 麻央 様国際ロータリー2780 地区

第 3G ガバナー補佐幹事/藤沢北 RC）

≪会長報告≫≪会長報告≫≪会長報告≫≪会長報告≫

・本日は、杉岡ガバナー、渡邊ガバナー補佐、石川

 ガバナー補佐幹事、よろしくお願いいたします。

・北九州豪雨被害地への義援金、本日まで集めさせて

 いただきます。

・藤沢市民祭りポリオキャンペーン、28 日(土)、藤沢

 RC の担当は、13時～15 時です。ご参加よろしくお

願い致します。

・全天候型体育施設建設の為、椋梨会員がカンボジア

視察に行っています。お元気そうな連絡ありました。

≪幹事報告≫≪幹事報告≫≪幹事報告≫≪幹事報告≫

・例会後、ガバナーと会員皆様の懇談会がございます。

    ご出席下さい。

・米山奨学会への寄付の件で、FAX、メールでお知ら

 せをしております。事務局へご連絡お願いします。

・11 月 12 日(火)、ロータリアン親睦テニス大会のお

知らせが参りましたので、テーブルに配布しており

ます。ご参加の方は、お知らせください。

≪お祝い≫≪お祝い≫≪お祝い≫≪お祝い≫

  会員誕生日 10 月 1日 泉 信子 会員

出席報告出席報告出席報告出席報告    （   ）内は計算に用いた会員数

例会月日 会員数 出席会員数 欠席会員数 出席率

メークアップ

修正出席者数 修正出席率

会員数

９月１１日 ４５（４４）名 ２９名 １５名 ６５．９１％ ３名 32 名 ７２．７３％

９月２５日 ４５(４４)名 ２４名 ２０名 ５４．５４％

2019-2020 年度

藤沢ロータリークラブ週報
2019-2020 年度 RI テーマ

第 2780 地区

ガバナー   杉岡 芳樹

第 3 グループガバナー補佐 渡邊 昭

 結婚記念日 9 月 23 日 杉原 栄子 会員

≪スマイル報告≫≪スマイル報告≫≪スマイル報告≫≪スマイル報告≫

杉岡 芳樹 様（2780 地区ガバナー/相模原 RC）

渡邊 昭 様（3Gガバナー補佐/藤沢北 RC）

 石川 麻央 様（3G ガバナー補佐幹事/藤沢北 RC）

  本日はガバナー公式訪問で参りました。

気温も下がりだいぶ秋めいてきましたね。

懇談会までよろしくお願い申し上げます。

藤田 浩二 会長

  杉岡ガバナー、本日は藤沢ロータリーへようこそ。

  渡邊ガバナー補佐、石川ガバナー補佐幹事、宜し

くお願いします。

泉 信子 会員

  誕生日祝い 有り難うございます。

瀧澤 秀俊 会員

  杉岡ガバナーようこそ心あるガバナーとして、ご

指導のほど よろしくお願いいたします。

和田 庄治 会員

  杉岡ガバナー、ようこそ藤沢ロータリークラブへ。

  先日、皆出席祝いいただきました。

  ありがとうございます。

 川上 彰久 会員

  杉岡ガバナー、渡邊ガバナー補佐、、石川ガバー

補佐幹事、明るく伝統と格式ある藤沢ロータリ

ークラブへようこそ‼

 野口 捷代 会員

  先週は皆出席のお祝いありがとうございました。

  本日ガバナーの杉岡様、お忙しいところご訪問

  ありがとうございます。

吉野 貴美 会員

  杉岡ガバナー、藤沢ロータリークラブへようこそ。

  本日は、よろしくお願いいたします。

小河 静雄 会員

 杉岡ガバナー、お忙しい中、藤沢ロータリーク

ラブへお越し頂き、ありがとうございます。

廣島 純 会員

  ガバナー公式訪問、杉岡様、本日はよろしくお願

いします。お話楽しみです。

  遅ればせながら…。先週の皆出席表彰ありがとう

ございます。

下野 多佳子 会員

  杉岡ガバナーようこそ藤沢ロータリークラブへ。

今日はよろしくお願いいたします。

杉原 栄子 会員

  結婚祝いをありがとうございます。

  杉岡ガバナー、渡邊ガバナー補佐、石川ガバナー

補佐幹事、よろしくお願いいたします。

渡邊ガバナー補佐

石川ガバナー補佐幹事

≪小話≪小話≪小話≪小話    3333 分間スピーチ≫分間スピーチ≫分間スピーチ≫分間スピーチ≫

  木島 英夫 会員

先週、46年の皆出席賞をいただきました木島です。

友達からは、「まだ卒業できないのか」といわれます

が、私は、ロータリークラブというのは、人間関係を

豊かにする、したがって人生を豊かにするクラブであ

ると考えております。

75 歳になる時、40年続けておりました整形外科医院

を閉院し、非常勤勤務医になりましたが、今もむしろ

現役の時より忙しいくらい仕事をしております。本日

も午後の診療があるので、懇談会を欠席させていただ

きます。

私のスポンサーでありました、中山二郎先生、尊敬す

る岩崎裕侾会員、今も会員でいらっしゃる、泉信子さ

ん。卒寿を過ぎても現役でいらっしゃいます。それに

あやかりたいという思いもあり、卒業できません。

四つのテストを唱和した後、私は密かに五つ目のテス

トを自分に課しております。自問しております。それ

は、「恋心を失っていないか」妻に、仕事に、そして

ロータリークラブに。私の生き甲斐になっております。

杉本会員 本日の四つのテスト

司会も杉本会員 大活躍いただきました

≪卓話≫≪卓話≫≪卓話≫≪卓話≫

        ガバナー公式訪問ガバナー公式訪問ガバナー公式訪問ガバナー公式訪問

    国際ロータリー国際ロータリー国際ロータリー国際ロータリー2780278027802780 地区ガバナー地区ガバナー地区ガバナー地区ガバナー

    杉岡杉岡杉岡杉岡    芳樹芳樹芳樹芳樹    様様様様    （相模原（相模原（相模原（相模原 RCRCRCRC））））

本日のお料理

≪懇談会≫≪懇談会≫≪懇談会≫≪懇談会≫